

## رویداد

جلسه فوق‌العاده بریکس با محوریت غزه

در پی تشدید تنش‌ها در غرب آسیا، گروه بریکس امروز (سه‌شنبه) نشست ویژه‌ای با محوریت جنگ غزه برگزار می‌کند. «سیریل رامافوسا»، رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی که ریاست دوره‌ای گروه بریکس را برعهده دارد، (سه‌شنبه) جلسه فوق‌العاده این گروه درباره جنگ غزه را برگزار خواهد کرد. سران برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی همچنین ایران، عربستان، مصر، امارات، ایتوبی و آرژانتین – که به تازگی به بریکس پیوسته‌اند – سه‌شنبه جلسه‌ای ویدئوکنفرانسی خواهند داشت تا به بحران انسانی غزه رسیدگی کنند. «انتونیو گوترش»، دبیرکل سازمان ملل، نیز در این نشست شرکت خواهد کرد. همچنین انتظار می‌رود اعضای شرکت‌کننده در نشست، بیانیه مشترکی را صادر کنند. جنبش حماس در ۱۵ مهر حمله گسترده‌ای را به مواضع رژیم صهیونیستی در غلاف غزه آغاز کرد. تل‌آویو در پاسخ به این عملیات – که به دلیل حملات رژیم صهیونیستی به مسجداً الاقصی، «طوفان الاقصی» نام گرفته – قتل‌عام مردم بی‌گناه فلسطین را آغاز کرده و از رسیدن غذا، دارو، سوخت و دیگر اقلام ضروری به ساکنان غزه جلوگیری می‌کند. جنگ غزه (دوشنبه) در حالی وارد چهل و پنجمین روز خود شد که رژیم صهیونیستی به حملات هوایی و توپخانه‌ای خود به نوار غزه ادامه داده و از هدف قرار دادن بیمارستان هادست‌بزنداشت، از سوی دیگر، مقاومت فلسطین نیز به دفع حملات نیروهای اشغالگر در چندین منطقه در غزه ادامه می‌دهد. براساس تازه‌ترین آمارها، حملات ۴۵ روزه رژیم صهیونیستی موجب شهادت بیش از ۱۳ هزار تن از جمله بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ کودک و ۳ هزار و ۵۰۰ زن و همچنین مجروحیت بیش از ۳۰ هزار نفر شده که ۷۵ درصد آنان کودک و زن هستند.

## کوتاه‌از جهان

اپوزیسیون آلبانی پارلمان را به آشوب کشاند

قانونگذاران اپوزیسیون آلبانی بار دیگر (دوشنبه) جلسه پارلمان را در اعتراض به تشدید حکمرانی استبدادی توسط سوسیالیست‌های حاکم این کشور به آشوب کشاندند. در لحظه‌ای که «ادی رامانا» نخست‌وزیر آلبانی برای رأی‌گیری در مورد بودجه سال آینده روی صندلی نشسته بود، قانونگذاران دموکرات یک‌سری منور و بمب‌رنگی روشن کردند و صندلی‌ها را روی هم در وسط سالن انباشتند. / ایرنا

تأکید چین بر همکاری با روسیه برای ثبات جهانی

رئیس‌جمهوری چین روز گذشته در پیامی به اجلاسیه گفت‌وگوها بین احزاب حاکم روسیه و چین، گفت که پکن آماده است تا از طریق همکاری با مسکو، ثبات بیشتری در جهان به ارمغان بیاورد. / فارس



دسانتیس به ترامپ و بایدن: ریاست‌جمهوری شغل کسی نیست که ۸۰ سال سن دارد

نامزد ۴۵ ساله حزب جمهوریخواه آمریکا که سال‌ها تحت‌تأثیر رئیس‌جمهوری سابق آمریکا بوده است، اکنون به‌عنوان یکی از رقبای انتخاباتی هم‌حزب ترامپ، کاندیداتوری وی را تحت‌تأثیر بالا بودن سنش مورد انتقاد قرار داد. / فارس



## خاویر میلی، اقتصاددان اولترا لیبرال، رئیس‌جمهوری آرژانتین شد

# ترامپ آرژانتین کیست؟

شهروند - «همه‌کنک‌هایی که در کودکی خوردم به این معنی است که امروز از هیچ چیز نمی‌ترسم» این نقل قول از رئیس‌جمهوری جدید آرژانتین ذکر شده است؛ یک اقتصاددان راست‌گرای افراطی که می‌گوید ثبات اخلاقی ندارد و زود از کوره در می‌رود؛ شعارها و رفتارهای نامتعارفش باعث شده او ترامپ آرژانتین بنامند. خاویر میلی ۵۴ ساله، برای تحول‌آفرینی در آینده آرژانتینی آمده که هم‌اکنون نرخ تورمش به بیش از ۱۴۰ درصد رسیده است.

میلی با کسب ۵۶ درصد از آرای دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری آرژانتین توانست به پیروزی برسد. «خاویر میلی»، نامزد حزب راست‌گرا در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری در آرژانتین به پیروزی رسید تا سلطه ۲۰ ساله چپ‌میانه در این کشور را تحت‌تأثیر یک تحول قرار دهد. درحالی‌که پلاتکیفی بسیاری از رأی‌دهندگان، تغییر استراتژی‌های انتخاباتی، اتحادها، اتهام‌های بی‌اساس و وضعیت اقتصادی بحرانی این کشور برخی از نکات کلیدی در دور دوم انتخابات سرنوشت‌ساز آرژانتین بود، نامزد راست‌گرا با اختلاف حدود ۱۰ درصدی، رقیبش را شکست داد.

براساس نتایج اولیه شمارش آرا، ۵۶ درصد از رأی‌دهندگان به میلی رأی داده‌اند. «سرجیو ماسا»، وزیر اقتصاد آرژانتین که در این انتخابات رقیب میلی بود، پیروزی او را در یک تماس تلفنی تبریک گفت. انتخابات ریاست‌جمهوری آرژانتین در حالی برگزار شد که این کشور دچار مشکلات اقتصادی بوده و تورم به بالای ۱۴۰ درصد رسیده است. از میلی به‌عنوان فردی شبیه «دونالد ترامپ» و «ژائیر بولسونارو»، رئیس‌جمهورهای سابق آمریکا و برزیل نام برده می‌شود. او طی مبارزات انتخاباتی‌اش خواهان منفرج کردن بانک مرکزی یا جایگزینی دلار آمریکا به جای ارز ملی این کشور شده بود. دونالد ترامپ در واکنش به خبر پیروزی میلی در شبکه اجتماعی «تروث سوشیال» خود نوشت: «به‌شما بسیار افتخار می‌کنم. کشور را متحول خواهی کرد و آرژانتین را دوباره به عظمت می‌رسانی». حامیان وی می‌گویند که تنها اومی‌تواند وضعیت موجود سیاسی و وضعیت اقتصادی را که سال‌ها دوامین اقتصاد بزرگ آمریکای جنوبی را تحت‌تأثیر قرار داده است، ریشه‌کن کند.

### دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری با مشارکت ۷۶ درصدی مردم آرژانتین

دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری در آرژانتین در حالی با مشارکت ۷۶ درصدی مردم این کشور پایان یافت که براساس نتایج رسمی، «خاویر میلی» با کسب ۵۶ درصد آرا در مقابل «سرجیو ماسا»، وزیر اقتصاد سابق این کشور که تنها موفق به کسب ۴۴ درصد آرای شرکت‌کنندگان در این انتخابات شد، پیروز شد. در دور نخست انتخابات ریاست‌جمهوری آرژانتین که ۲۲ اکتبر (۳ مهر) برگزار شد، یو ماسا موفق شد تا برخلاف همه‌ظنرسنجی‌ها و احتمالات، ۳۶.۶ درصد آرا را کسب کند. خاویر میلی نیز با کسب ۳۰.۱ درصد آرا به دور دوم راه یافت. پاتریسیا بوریچ، نامزد راست‌میانه حزب «با هم برای تغییر» با کسب ۲۳.۸ درصد آرا در جایگاه سوم قرار گرفت و با اینکه از مسابقات دور دوم باز ماند، از طرفداران خود خواست تا در دور دوم از میلی نامزد لیبرترین حمایت کنند.

### از دلاری کردن اقتصاد تا حامل رایگان سلاح

میلی، اقتصاددان اولترا لیبرال و رهبر حزب «لا لیبرتاد آوانزا - La Libertad Avanza» ائتلافی که به‌عنوان «آزادخواهان» شناخته می‌شود، در مدت دو سال موفق شد از فعالیت در تلویزیون، ریاست‌جمهوری آرژانتین را تصاحب کند. نزدیک به ۱۳ میلیون آرژانتینی در این انتخابات به سیاستمدار بحث‌برانگیزی رأی دادند که وعده‌های مختلفی داده است. از دلاری کردن اقتصاد و کاهش بی‌سابقه هزینه‌های اجتماعی تاریگان سلاح؛ از جمله بحث‌برانگیزترین ایده‌های

## جنگ غزه چطور سازش ریاض-تل‌آویو را به هم زد

یک هفته پس از آغاز حملات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در غرب، خبرگزاری‌های بین‌المللی از توقف مذاکرات عادی‌سازی روابط بین عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی خبر دادند؛ مذاکراتی که به‌گفته بن‌سلیمان در مراحل پیشرفته‌ای قرار داشت. به گزارش «شهروند»، چندروز پیش از آغاز عملیات طوفان الاقصی مصاحبه‌ای از «محمد بن‌سلیمان» ولیعهد عربستان سعودی از شبکه آمریکایی فاکس نیوز پخش شد که توجه بسیاری را به خود جلب کرد.

«برت برا»، مجری مشهور فاکس نیوز در سواحل دریای سرخ و جزیره «سن‌داله»، نخستین پروژه در طرح بلندپروازانه «نیوم»، روبه‌روی بن‌سلیمان نشست و از او برای نخستین بار درباره عادی‌سازی روابط عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی پرسید. لحن بن‌سلیمان به‌گونه‌ای بود که دو طرف در آستانه توافق هستند و فاصله زیادی تا اعلام خبر آن ندارند. او گفت ریاض و تل‌آویو در حال حرکت پیوسته به سمت عادی‌سازی روابط هستند و «هر روز به آن نزدیک‌تر می‌شوند». ولیعهد سعودی گفت: «موضوع فلسطین برای ما بسیار مهم است. ما باید این بخش را حل و فصل کنیم و تاکنون راهبردی مذاکراتی خوبی داشتیم. باید ببینیم به کجا می‌رسیم. امیدواریم به جایی برسیم که فلسطینی‌ها زندگی راحتی داشته باشند و اسرائیل هم یک‌بار دیگر در منطقه خاورمیانه باشد.»

### تلاش‌های آمریکا و شروط ریاض برای سازش

این اظهارات پس از آن عنوان شد که پس از چندین بار سفر مقام‌های صهیونیست به عربستان برای شرکت در کنفرانس‌های بین‌المللی، آمریکا تلاش‌های گسترده‌ای را برای عادی‌سازی روابط ریاض-تل‌آویو به‌کار بسته و «برت مک‌گورک» هماهنگ‌کننده شورای امنیت ملی کاخ سفید، «اموس هوکشتاین» مشاور ارشد رئیس‌جمهوری آمریکا و «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی کاخ سفید را بارها روانه ریاض و جدّه کرده بود. با این حال، ریاض برای موافق عادی‌سازی، مجموعه‌ای از شروط را مطرح کرده است که آمریکا و رژیم صهیونیستی باید به آنها عمل کنند. رسانه‌ها می‌گویند «شروع روند سیاسی با فلسطینی‌ها و تشکیل کشور مستقل فلسطین، توافق دفاعی با آمریکا و ضمانت‌های الزام‌آور و امن‌نگتن برای محافظت از عربستان و امکان عادی‌سازی اورانیوم در خاک عربستان» از جمله شروط ریاض برای سازش با تل‌آویو است. سابقه شروط ریاض برای تل‌آویو برای عادی‌سازی روابط به سال ۲۰۰۲ بازمی‌گردد. ملک عبدالله، پادشاه وقت عربستان «ابتکار صلح عربی» را در نشست سران کشورهای عربی ارائه کرد و ۲۲ عضو آن از جمله فلسطین، طرح را پذیرفتند. طبق این طرح اگر رژیم صهیونیستی، حقوق فلسطینیان را محقق کرده و با رعایت قطعنامه‌های بین‌المللی در ارتباط با اراضی فلسطینی و مردم فلسطین امکان تشکیل کشور مستقل فلسطین در مرزهای پیش از جنگ سال ۱۹۶۷ به پایتختی قدس شرقی را فراهم کند، تمامی کشورهای عربی آماده عادی‌سازی رابطه با این رژیم خواهند بود؛ با این حال هیچ کابینه‌ای در تل‌آویو تن به این خواسته ندادند.



رئیس‌جمهوری منتخب آرژانتین است.

بی‌ثباتی و تغییر در مواضع یکی از بارزترین ویژگی‌های میلی در طول مبارزه‌های انتخاباتی بوده است. حمایت میلی از فروش اعضای بدن یا ادعای تقلب در انتخابات، برخی از تضادهای بی‌شمار این سیاستمدار راست افراطی است و بی‌تردید چهره واقعی او پس از ۱۰ دسامبر (۱۹ آذر) و حضور در کاسا روسادا (مقر ریاست‌جمهوری آرژانتین) آشکار خواهد شد.

### من در میان توهمین و تحقیر بزرگ شدم!

میلی در ۲۲ اکتبر ۱۹۷۰ (۳۰ مهر ۱۳۴۹) در بوئنوس آیرس در خانواده‌ای با شرایط متوسط به دنیا آمد. پدرش، راننده اتوبوس و مادرش خانه‌دار بود. به‌گفته خودش، در میان ضرب و شتم، تحقیر و توهمین کلامی بزرگ شده. وقتی خواهرش، کارینا، با دیدن یکی از آن ضرب‌وشتم‌ها متحمل شوک شد، مادرش به او گفت: «خواهرت به خاطر توبه این وضعیت دچار شده؛ اگر بمیرد تقصیر توست». میلی در یک مصاحبه تلویزیونی هشدار داد: «همه‌کنک‌هایی که در کودکی خوردم به این معنی است که امروز از هیچ چیز نمی‌ترسم.»

میلی با وعده‌هایی همچون پایان دادن همیشگی به تورم، ناامنی و امتیازهای سیاستمداران وارد عرصه جدی سیاست شده و گفته‌اگر زمان داده شود، ۳۵ سال دیگر آرژانتین می‌تواند به ایالات متحده و تا ۴۰ سال دیگر به ایرلند تبدیل شود. این زمان برابر با ۱۰ دوره ریاست‌جمهوری است، اما مشکل اینجاست که قانون اساسی آرژانتین فقط دو دوره متوالی را مجاز می‌داند.

تغییر ناشی از حضور میلی شامل مبارزه با ایده‌های مترقی‌کشوری است که در دستیابی به حقوق اجتماعی در خط مقدم آمریکای لاتین قرار دارد. میلی مخالف سرسخت سقط‌جنین است که از سال ۲۰۲۰ در آرژانتین قانونی شده. او همچنین دیدگاه متفاوتی نسبت به تغییرات آب‌وهوایی دارد و انکار می‌کند که تغییرات آب‌وهوایی توسط انسان ایجاد شده است. به این ترتیب، خصوصی‌سازی شرکت‌های دولتی و حتی منابع طبیعی آرژانتین، رودخانه‌ها و دریاها را پیشنهاد کرده است.

### قطار عادی‌سازی متوقف شد

پس از مصورادن که در سال‌های ۱۹۷۹ و ۱۹۹۴ روابط خود را با رژیم صهیونیستی عادی‌سازی کردند، کشورهای امارات، بحرین، سودان و مراکش هم در سال ۲۰۲۰ سازش با تل‌آویو را اعلام کردند. پس از توافقات سال ۲۰۲۰ سران آمریکا و رژیم صهیونیستی از به راه افتادن «قطار عادی‌سازی» صحبت می‌کردند، اما مخالفت افکار عمومی کشورهای مسلمان این روند را متوقف کرده است. آمریکا تلاش فراوانی را برای همراه کردن عربستان سعودی، کویت، عمان، لیبی و همچنین کشورهای پرجمعیت جهان اسلام از جمله اندونزی با روند عادی‌سازی را به‌کار بسته، اما تاکنون در این امر موفق بوده است. این درحالی‌است که تنها یک هفته پس از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به غزه و بلافاصله پس از نخستین گفت‌وگوی تلفنی بن‌سلیمان و «سید ابراهیم رئیسی»، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، رسانه‌های بین‌المللی مانند رویترز و خبرگزاری فرانسه از توقف مذاکرات عادی‌سازی خبر دادند.

### انگاره‌هایی که با طوفان الاقصی رنگ باخته‌اند

موضوع پیمان دفاعی و توهم دفاع آمریکا و رژیم صهیونیستی از کشوری مانند عربستان سعودی هم پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی از بین رفته است.

رژیم صهیونیستی که همیشه به سیستم اطلاعاتی قدرتمند خود می‌بالید، با غافلگیری بزرگ هفتم اکتبر به‌شدت تحت فشار قرار گرفته و تبلیغات رسانه‌ای درباره اشراف اطلاعاتی- نظامی آن هم زیر سؤال رفته است.

جنگ بیش از هشت ساله عربستان و یمن هم ثابت کرد که عربستان سعودی نمی‌تواند به حمایت آمریکا تکیه کند. پهباده‌ها و موشک‌های یمنی بارها از سامانه‌های پدافندی آمریکایی «پاتریوت» عبور کردند و خود را به پالایشگاه‌ها و فرودگاه‌های نظامی عربستان رساندند. در بحث هسته‌ای، هنوز قصد عربستان برای حق غنی‌سازی مشخص نیست. تحلیل‌گران می‌گویند یک معنای آن می‌تواند شبیه رابطه هسته‌ای امارات و کره جنوبی باشد که براساس آن سنول، راکتور هسته‌ای «براکه» در امارات راساخته و قرار است یک چهارم برق آن از این طریق تامین شود. کارشناسان دیگر اما می‌گویند عربستان سعودی به‌دنبال «چرخه سوخت هسته‌ای» است. در این حالت ظرفیت بالقوه ساخت جنگ‌افزار هسته‌ای دور از تصور نیست؛ اقدامی که قطعاً با واکنش آمریکا و رژیم صهیونیستی به‌عنوان تنها دارنده سلاح هسته‌ای در منطقه غرب آسیا مواجه خواهد شد.

اکنون و با جنایات رژیم صهیونیستی و کشتار مردم در غزه، شاید مسئله عادی‌سازی روابط عربستان سعودی با رژیم صهیونیستی حداقل به تأخیر افتاده باشد، چراکه افکار عمومی جهان اسلام نمی‌پذیرند که «خادمین حرمین شریفین» دست در دست کسانی بگذارند که مجاوران قبیله اول مسلمانان را به خاک و خون کشیدند.

## تحولات غزه

توافق احتمالی آتش‌بس در غزه؛ همچنان در ابهام

شبکه‌سی‌ان‌ان از ادامه مذاکرات فشرده برای حصول توافق آتش‌بس در غزه خبر و به نقل از دو منبع نزدیک به موضوع گزارش داد: «پیش‌نویس توافقی که پیشنهاد شده و روی میز مذاکره قرار دارد آزادی زندانیان اسرائیلی در دست حماس را در آتش‌بس ۴ یا ۵ روزه مطرح کرده است.» سی‌ان‌ان در ادامه افزود: «هنوز توافقی انجام نشده اما متن توافق به مدت ۴ هفته است که بین طرفین در حال رفت‌وبرگشت است. مذاکره‌کنندگان از کشورهای مختلف از جمله مقامات ارشد دولت جو بایدن برای نخستین بار از زمان شروع جنگ درباره پیشرفت‌ها برای حصول توافق ابراز خوش‌بینی کرده‌اند. مقامات آشنا به این مذاکرات می‌گویند که اختلافات در زمینه موضوعات اصلی در حال بسته شدن است و در حالی امکان این وجود دارد که مذاکرات کامل شکست بخورد، اما احتمال توافق طی چند روز آینده نیز وجود دارد.»

### مشاور امنیت ملی کاخ سفید: بیشتر از هر زمان دیگری به توافق نزدیکیم

«جان فاینر»، معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید، گفت: «فکر می‌کنم ما از هر زمان دیگری که این مذاکرات آغاز شد به توافق نزدیک هستیم.» وی به جزئیات توافق اشاره نکرد و همچنان تأکید کرد که هنوز توافق نهایی وجود ندارد. برخی رسانه‌های صهیونیستی نیز بامداد دوشنبه از احتمال برقراری آتش‌بس در غزه به‌مدت ۵ روز خبر داده‌اند. به‌گفته این منابع این توافق شامل دو مرحله است که مرحله اول، آزادی ۵ زن و کودک اسرائیلی در مقابل ۵ روز آتش‌بس است. طبق گزارش رسانه‌های رژیم صهیونیستی، مرحله دوم شامل آزادی زنان و کودکان اسیر فلسطینی در سرزمین‌های اشغالی است. با این حال تعداد دقیق هنوز مشخص نیست. یکشنبه نخست‌وزیر قطر از نزدیک بودن طرفین به حصول یک آتش‌بس بشردوستانه خبر داده بود.

### نخست‌وزیر قطر: موانعی در توافق تبادل (اسرا) مطرح شده

نخست‌وزیر قطر یکشنبه در یک نشست خبری با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: «موانعی در توافق تبادل (اسرا) مطرح شده؛ اما ما مطمئن‌تر شده‌ایم که به یک توافق نزدیک هستیم. چالش‌ها در مذاکرات آسان هستند مربوط به مسائل لجستیکی و عملی هستند و ما می‌توانیم از آنها عبور کنیم. مردم غزه گرسنه، تشنه و نیازمند سوخت و برق هستند.» با این حال رسانه‌های صهیونیستی از اختلافات درونی در رژیم صهیونیستی درباره آتش‌بس هم خبر داده‌اند. یک مقام ارشد سیاسی در تل‌آویو تأکید کرده است که معامله بین آدم‌ربایی حماس صحت ندارد. این منبع سیاسی نزدیک بودن آتش‌بس به‌عنوان بخشی از معامله برای آزادی گروگان‌های صهیونیستی را رد کرده است.

### حماس: توقیف کشتی

صهیونیستی یک پیروزی برای خون‌های ریخته شده در غزه است

«سامی ابوزهری»، از رهبران جنبش حماس، در واکنش به توقیف کشتی صهیونیستی توسط نیروهای مسلح یمن گفت: «توقیف این کشتی یک پیروزی برای خون‌های ریخته شده در غزه است و آمریکا و رژیم صهیونیستی باید تاوان این خون‌ها را بدهند.» ابوزهری از رهبران جنبش حماس اظهار داشت: «توقیف کشتی صهیونیستی توسط نیروهای مسلح یمن تحولی و رخدادی ویژه و یک پیروزی برای خون‌هایی است که در غزه ریخته شده است.»

